
Администрация Николаевского муниципального района 
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

$г /о?. № /sat'/tO'
г. Николаевск-на-Амуре

СГ внесении изменений в муниципальную программу "Развитие основных 
направлений молодежной политики и Николаевском муниципальном районе", 
утвержденную постановлением администрации Николаевского муниципального 
района Хабаровского края от 15 ноября 2013 г. № 745-па

В соответствии с постановлением администрации Николаевского муници­
пального района Хабаровского края от 21 октября 2013 г. № 671-па "Об утвер­
ждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ни­
колаевского муниципального района, их формирования и реализации и Порядка 
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Нико­
лаевского муниципального района"; решением Собрания депутатов Николаев­
ского муниципального района Хабаровского края от 26 декабря 2019 г. № 25-133 
"О внесении изменений в решение Собрания депутатов Николаевского муници­
пального района от 13 декабря 2018 г. № 5-28 "О районном бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов", в целях дальнейшего развития моло­
дежной политики в Николаевском муниципальном районе администрация Нико­
лаевского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу "Развитие основных направлений 
молодежной политики в Николаевском муниципальном районе" (далее - Про­
грамма), утвержденную постановлением администрации Николаевского муни­
ципального района Хабаровского края от 15 ноября 2013 г. № 745-па, следую­
щие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию "Ресурсное обеспечение реализации 
Программы" изложить в следующей редакции:

"Ресурсное обеспечение общий объем финансирования составляет 141 678,993 
реализации Программы тыс. руб., в том числе:

2014 год - 15 млн. 91 8,6 тыс. руб.;
2015 год- 18 млн. 182,5 тыс. руб.;
2016 год - 17 млн. 263,06 тыс. руб.;
2017 год - 17 млн. 225,394 тыс. руб.;
2018 год - 19 млн. 5 15,624 тыс. руб.;
2019 год - 17 млн. 964,015 тыс. руб.;
2020 год - 18 млн. 304,9 тыс. руб.;
2021 год - 17 млн. 304,9 тыс. руб.. из них:

за счет краевого бюджета:
2014 год - 252 тыс. руб.;
2018 год - 2 млн. руб.;

3314

2

за счет средств районного бюджета:
2014 год - 15 млн. 412,8 тыс. руб.;
2015 год - 17 млн. 929,6 тыс. руб.:
2016 год - 17 млн. 009,26 тыс. руб.;
2017 год - 16 млн. 971,594 тыс. руб.;
2018 год - 17 млн. 261,824 тыс. руб.;
2019 год - 17 млн. 464,015 тыс. руб.;
2020 год - 18 млн. 304,9 тыс. руб.;
2021 год - 17 млн. 304,9 тыс. руб,

за счет бюджета городского поселения "Город Нико- 
лаевск-на-Амурс":
2014 год - 253,8 тыс. руб.;
2015 год - 252,9 тыс. руб.;
2016 год - 253.8 тыс. руб.;
2017 год- 253,8 тыс. руб.;
2018 год - 253,8 тыс. руб.;
2019 год - 500 тыс. рублей.

Финансирование Программы производится в преде­
лах бюджетных ассигнований, предусмотренных ре­
шением о районном бюджете па соответствующий 
финансовый год"

1.2. Приложения 3 и 4 к Программе изложить в редакции согласно прило­
жению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в "Вестнике Николаевского 
муниципального района Хабаровского края".

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава Николаевского 
муниципального района



Приложение

к постановлению администрации Николаевского 
муниципального района Хабаровского края

от 5 /<Я- Лго /S 3¥  -

Приложение 3

к муниципальной программе "Развитие основных 
направлений молодежной политики в Николаев­
ском муниципальном районе"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
муниципальной программы за счет средств районного бюджета

j\b I Н аим енование  
пп | м ероприятий

О тветственны й
исполнитель,

соисполнители

Р асходы  (тыс. руб .)
В сего 2014

год
2015
год

20 1 6
год

2017
год

2018
год

20 1 9
год

20 2 0
год

2021
год

1 1 2 3 ! 4 1 5 6 7 8 9 10 11
1. 1 Ф орм ирование условий  

| для граж данского ста- 
' новления м олодеж и

отдел  по м о л о д еж ­
ной политике, ф и­
зической  культуре  
и сп орту  адм и­
нистрации Н икола­
евского м уни ц и ­
пального района, 
м униципальное  
б ю д ж ет н о е  уч р е­
ж ден и е "Районный  
д о м  м олодеж и"

1295.269
'

45 0 ,0 201 .0 75 ,0 106,152 106,2 156 ,917 100.0 100,0

2. ; Р еш ение вопросов заня- 
I тости  м олодеж и . П од- 
! дер ж к а м олоды х сем ей

571,8 198.0 5,0 0,0 О О 1 88 ,800 60 ,0 о
\

О О 60.0

3. ; Правовая защ ита, соц и -  
1 альная адаптация м оло- 
! д еж и , развитие систем ы  
• м олодеж н ы х социальны х  
j сл уж б

11,0 5,0 5 ,0  i 1.0001
1
|

i

щ 0,0 0,0 О о

; 4. Развитие систем ы  ин- 
! ф орм ац и он ного  об есп е-  
1 чсния м олодеж н ой  поли- 
i тики

130,0 120,0 10,0 о о о о о о 0 ,0 0,0 о о

2

1 2 J 4 3 6 7 8 9 10 11
5. Развитие ху д о ж еств ен ­

н ого  творчества м ол од е­
ж и , поддерж к а талант­
ли вой  м олодеж и , соп р о­
вож ден и е учащ ихся в 
краевы е проф ильны е  
см ен ы , ф орм ирование  
м олодеж н ы х делегаций  и 
направление их на крае­
вые конкурсы

3 0 88 ,283 488 ,5 529 ,8 5 69 ,416 27 7 ,2 6 5 26 6 ,4 9 3 5 6 ,8 1 2 30 0 ,0 30 0 ,0

6. И н ф ор м ац и он но­
м етодическая и кадровая 
р абота по п оддерж к е д е ­
ятельности м олодеж ны х  
и д етск и х  общ ественны х  
объ еди н ен и й

14,700 0,0 14,7 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0

/ . П р ов еден и е районны х  
м ероприятий с м ол од еж ­
ны м и и детск и м и  об щ е­
ственны м и о б ъ ед и н ен и ­
ями

0,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0

8. 1 Д о в ед е н и е  конкурса  
о бщ еств ен н о  полезны х  
проектов на получение  
м униципальны х грантов  
ср еди  детск и х и м оло­
деж н ы х  общ ественны х  
объ еди н ен и й

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0

9. П оддер ж к а детск и х  и 
м олодеж н ы х общ еств ен ­
ны х объ еди н ен и й , реали­
зу ю щ и х  м ол од еж н ую  
политику в Н ико­
лаевском  районе

15,0 0,0 0.0 0.0 15.0 0.0 0.0 0 .0 0,0

J и. С и стем а подготовки  
кадров, хозяйственной  
дея тел ьн ости  и развития 
инф раструктуры  м оло­
д еж н о й  политики

954 ,123 0 ,0 750 ,0 13,8 0,0 0,0 190,323 0,0 0 ,0

11. Развитие инф раструкту­
ры сф еры  м олодеж н ой  
ПОЛИТИК»

131578,718 14156,3 16414.1 ! 16346.044
I
j

16572,177 16700,334 16699,963 17844.9 16844,9

В сего 138377,333 15412 ,8 17929,6! Г /0 0 9 ,2 6 16971,594 17261 ,824 17464 ,015 18304 ,9 17304 ,9



3

Приложение 4

к муниципальной программе "Развитие ос­
новных направлений молодежной политики в 
Николаевском муниципальном районе"

ПРОГНОЗНАЯ
(справочная) оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов муниципальных образований 

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

х«
пп

Наименование мероприятия Источник
финансирования

Расходы 
(тыс. рублей)

20 1 4
год

2ШЗ 1 
год

2016
год

2017
год О 

2 2019
год

2020
год

2021
год

Решение вопросов занятости молодежи. ] 1оддержка молодых семей

2 -
Решение вопросов занятости моло- : бюджет городского 
дежи. Поддержка молодых семей ; поселения "Город Ни-

колаевск-на-Амуре”

253,8 252,9 253,8 253,8 253,8 500,0

7. 1 Доведение районных мероприятий . 
с молодежными и детскими обще- ; 
ственными объединениями

краевой бюджет 2521)" - Т0227- - -

I ) . Развитие инфраструктуры сферы мо­
лодежной политики

краевой бюджет - Т 8Ш З

11- Развитие инфраструктуры сферы мо- | 
лодежной политики '  |

внебюджетные
источники

ВСЕГО
^1Ш Г“ 23279 233Х“ 253.8 225378 з00,0

..........

Руководитель отдела по молодежной политике, 
физической культуре и спорту администрации 
Николаевского муниципального района




